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Spørgsmål nr. 388 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig i, at Helsingør kommune er det mest bela-
stede område i Nordsjællands Politikreds, hvis ja, giver det da 
mening at nedprioritere udrykningen i dette område?” 

 
Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordsjællands Politi, der har oplyst følgende:  
 
Det er i denne besvarelse lagt til grund, at spørgsmålet refererer 
til den kommune i Nordsjællands politikreds med flest bered-
skabshændelser, dvs. hændelser, hvor politiet disponerer en pa-
trulje. 
 
Analyser gennemført af Nordsjællands Politi viser, at de kom-
muner, der havde flest beredskabshændelser i politikredsen i 
2016, er Helsingør med 15 pct. af kredsens hændelser efterfulgt 
af Gentofte og Hillerød med hver 12 pct.  
 
Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 22. december 
2017 af spørgsmål nr. 276 (Alm. del) samt besvarelse af 19. ja-
nuar 2018 af spørgsmål nr. 339 (Alm. del) fra Retsudvalget, 
hvori der er redegjort for politikredsens nyligt iværksatte zone-
patruljeringsplan. Formålet med denne er at sikre, at udryk-
ningsberedskabet til enhver tid er bedst muligt dimensioneret i 
forhold til de forventede opgaver. Det forudsættes endvidere, at 
der i vagtcentralens daglige styring er fokus på den rette forde-
ling og placering af de tilgængelige patruljer i forhold til de for-
ventede opgaver.  
 
Den nye organisering af Nordsjællands Politikreds, som forven-
tes at træde i kraft 1. september 2018, ændrer ikke på den be-
skrevne tilrettelæggelse af patruljeopgaven eller personale-
forbruget hertil, der er uafhængigt af antallet af udkørselssteder. 
Der sker således ikke en nedprioritering af udrykningsberedska-
bet i Helsingør Kommune.  
 
Det bemærkes i øvrigt, at der med den nye organisering fortsat 
vil være et udkørselssted i Helsingør” 


